
UCHWAŁA NR XV/157/2025 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Tomaszów 
Lubelski oraz wysokości opłat za postój i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.) - Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się na drogach publicznych i parkingach na terenie miasta Tomaszów Lubelski strefę płatnego 
parkowania: 

- zatoki postojowe na działce nr 215/6 ark. 12 przy ul. Rynek, na działce nr 28/2 ark. 11 przy ul. 29 – 
Listopada, na działce nr 262 ark. 20 przy ul. Romualda Traugutta, parking na działce nr 160/4 ark. 21 przy 
zbiegu ulic M. Kopernika i ul. Lwowskiej przedstawione w załączniku nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Ustala się stawki opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, określone 
w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3.  

Wprowadza się zerową stawkę opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 
dla: 

- osób legitymujących się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego stopnia niepełnosprawności oraz których 
niepełnosprawność jest spowodowana upośledzeniem narządu ruchu, powodującym trudności w poruszaniu 
się, będących właścicielami pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, 
wyposażonych w kartę parkingową wydaną przez stosowny urząd, 

- służb obsługi Miasta Tomaszów Lubelski podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami 
samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi (pogotowie gazowe, pogotowie elektryczne, pogotowie 
wodociągowe) oraz służb utrzymania ulic działających na zlecenie zarządu drogi, 

- pojazdów dostarczających zaopatrzenie do pobliskich sklepów i zakładów usługowych na czas rozładunku 
nie dłużej niż 30 minut. 

§ 4.  

Ustala się sposób pobierania opłaty za postój i opłaty dodatkowej oraz jej wysokość, który określa 
załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 5.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXII/334/2021 Rady Miasta 
Tomaszów Lubelski z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach 
publicznych na terenie Miasta Tomaszów Lubelski oraz wysokości opłat za postój i sposobu ich pobierania 
oraz uchwała nr LII/560/2022 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXII/334/2021 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Tomaszów Lubelski oraz wysokości opłat za 
postój i sposobu ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/157/2025 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Stawki opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 

Rodzaj opłaty Stawki opłat 
za pierwszą godzinę 2,00 zł 

za drugą i trzecią godzinę 2,50 zł 
1. Opłaty 

jednorazowe 
za czwartą i kolejne godziny parkowania 2,00 zł 

2. Opłata 
abonamentowa 

Opłata miesięczna za postój 1 pojazdu o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 2.5 tony 

125,00 zł 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/157/2025 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Wysokość oraz sposób pobierania opłat za postój i opłaty dodatkowej w strefie płatnego parkowania 

§ 1. 

Opłata za postój w strefie płatnego parkowania, zwanej dalej „SPP", obowiązuje w dni robocze, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 8oo do 17oo. 

§ 2. 

Postój płatny, niestrzeżony w obszarze strefy obejmuje wszystkie ogólnodostępne miejsca postojowe. 

§ 3. 

1.Uiszczenie opłaty przez parkującego w SPP następuje przez: 

1).wykupienie biletu w parkomacie, przy użyciu monet o nominale 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr lub za pomocą 
elektronicznych form płatności; 

2).wykupienie abonamentu parkingowego. 

2.W przypadku stwierdzenia awarii parkomatu, korzystający z pojazdu jest obowiązany do wykupienia 
opłaty w najbliżej zlokalizowanym czynnym parkomacie. 

3.Opłatę za postój w SPP wnosi się z góry, za cały deklarowany czas postoju, niezwłocznie po zaparkowaniu 
i nie później niż po upływie 5 minut od zajęcia miejsca postojowego. 

4.Dowód wniesienia opłaty, w postaci ważnego biletu parkingowego lub ważnego abonamentu 
parkingowego umieszcza się niezwłocznie po zajęciu miejsca postojowego w widocznym miejscu za przednią 
szybą pojazdu, w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności, tak aby opłacenie postoju 
oraz jego czas były w pełni czytelne dla kontrolerów SPP. 

5.W ramach wniesionej opłaty za postój można zmieniać miejsce postoju. 

6.Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego. 

7.Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 4. 

Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych prowadzi zarząd drogi. 

§ 5. 

Prawo do korzystania z zastrzeżonego stanowiska postojowego „koperty'' przysługuje parkującemu na 
podstawie umowy zawartej z zarządem dróg, określającej warunki postoju. 

§ 6. 

Kontroli uiszczenia opłaty za postój pojazdów w SPP mogą dokonywać wyłącznie upoważnieni kontrolerzy. 

§ 7. 

1.Kontrolerzy stwierdzając postój pojazdu w SPP bez uiszczenia opłaty wystawiają wezwanie do zapłaty 
opłaty dodatkowej. 

2.Wezwanie wręcza się osobie parkującej bez uiszczonej opłaty lub w przypadku nieobecności parkującego 
umieszcza się na przedniej szybie pojazdu za wycieraczką. 

3.Przez postój w SPP bez uiszczenia opłaty rozumie się: 

1).postój bez wykupionego biletu lub abonamentu parkingowego, 

2).postój po upływie czasu określonego na bilecie parkingowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany



3).postój przy użyciu nieważnego biletu parkingowego lub abonamentu. 

§ 8. 

1.Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za postój w SPP w wysokości 50,00 zł. 

2.Opłatę dodatkową należy wpłacać przelewem na wskazane w wezwaniu konto bankowe w terminie 14 dni 
od dnia wystawienia wezwania. 

3.Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę wpływu opłaty na rachunek bankowy zarządu dróg. 

§ 9. 

1.Parkujący pojazd kwestionujący zasadność wystawienia wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej może 
wnieść pisemną reklamację do zarządu dróg w terminie 7 dni od daty wystawienia wezwania. 

2.Odpowiedzi na reklamacje udzielane są w trybie i na zasadach określonych w kodeksie postępowania 
administracyjnego. Uznanie reklamacji zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej. 

3.Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A818E47-E7C3-4377-8668-547426EBA3E4. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/157/2025 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (2) w § 3
	tir. 2 (3) w § 3
	tir. 3 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały nr XV 157 2025.pdf
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały nr XV 157 2025.pdf
	Załącznik 3 - Stawki opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania
	Załącznik 4 - Wysokość oraz sposób pobierania opłat za postój i opłaty dodatkowej w strefie płatnego parkowania


		2025-07-02T11:27:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




